
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Село-Чура» 

Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Татарстан Республикасы Кукмара муниципаль 

районы «Село-Чура авылы урта гомуми белем  
бирү мәктәбе» муниципаль бюджет гомуми  

белем бирү учреждениесе 

422125 с. Село-Чура,                                            

ул.  Школьная,1, тел.: (84364) 22010 

E-mail: Ssc.Kuk@tatar.ru 

https://edu.tatar.ru/kukmor/s-chura/sch 

422125 Село-Чура авылы, 

Мәктәп урамы, 1 нче  йорт,  тел.:  

(84364) 22010, 

E-mail: Ssc.Kuk@tatar.ru 

https://edu.tatar.ru/kukmor/s-chura/sch  

ПРИКАЗ 

 

от «15 » сентября 2023 года                                                                                     №194 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

 олимпиад школьников в 2023/2024 учебном году 

 

    В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 
04.09.2023 № под-1547/23 «О проведении школьного этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2023-2024 учебном 
году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», планом 
работы Управления образования Исполнительного комитета Кукморского 
муниципального района на 2023 - 2024 учебный год, в целях организации проведения 
школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 
учебном году, на основании  приказа Управления образования Исполнительного комитета 

Кукморского муниципального района РТ от  11.09.2023г. №759 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в  Кукморском муниципальном районе 

в 2023/2024 учебном году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить куратором, ответственным за организацию в школе проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников Николаеву Ирину Валерьевну, 

заместителя директора по учебной работе. 

2.Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников по 

математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии,  

экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам (английскому, 

немецкому), праву, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физической культуре, 

искусству (МХК) согласно прилагаемому графику (Приложение 1). 

3.Провести школьный  этап республиканской олимпиады школьников по русскому языку и 

русской литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному языку (татарский) и 

родной (татарская) литературе для учащихся школ с родным языком обучения, геологии, 

истории Татарстана и татарского народа (Приложение №1).  

 4. Утвердить состав  оргкомитета школьного этапа олимпиады  и состав жюри школьного этапа 

по каждому общеобразовательному предмету (приложение № 2,3). 

5.Оргкомитету школьного этапа олимпиады: 

-   изучить Порядок  проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023 - 2024 учебном году (Утвержден приказом УО от 11.09.2023года №759). 

 

 6. Членам жюри:  

- изучить Порядок  проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023 - 2024 учебном году (Утвержден приказом УО от 11.09.2023 года №759) 



 
 

 

 



                                                                                                        Приложение №1 

 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

7,8, 9,10,11 Физика 27 сентября среда 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика  

28 сентября 

 

четверг 
8,9,10-11 

История Татарстана и 
татарского народа 

8,9,10,11 Геология  

2 октября 

 

понедельник  

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература для 
обучающихся школ с 
родным языком обучения 

 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 
обучающихся школ с 

родным языком обучения 

 

3 октября 

 

вторник 

7,8,9,10,11 Химия 4 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 5 октября четверг 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 6 октября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 7 октября суббота 

 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся школ с 

татарским языком 
обучения 

 

 

 

9 октября 

 

 

 

понедельник 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 10 октября вторник 

5, 6,7,8, 9,10,11 Биология 11 октября среда 

 

 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 

 

 

 

 

12 октября 

 

 

 

 

четверг 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский, 

Немецкий 

 

13 октября 

(теоретический тур) 

 

пятница 

 

9-11 

9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский, 

Немецкий 

 

14 октября 

(устный тур) 

 

суббота 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 16 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Математика 17 октября 
 

вторник 

4,5,6 Математика 18 октября 
 

среда 

 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 

 

 

Физическая культура 

19 октября 

(теоретико- 

методический тур) 

 

четверг 



20 октября 
(практический тур) 

пятница 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 21 октября суббота 

 

3-4,5-6,7,8,9,10-11 

5-6,7,8,9,10-11 

 

 

ОБЖ 

 

23 октября 

(теоретический тур) 

 

понедельник 

24 октября 
(практический тур) 

вторник 

5,6,7,8,9-11 Информатика 25 октября среда 

5-6,7-8,9,10-11 
(КДДиТ, 

Робототехника, 

Информационная 

безопасность) 

5-6,7-8,9,10-11 

(ТТиТТ, 

Робототехника, 

Информационная 

безопасность) 

 

 

 

 

Технология 

 

 

 

27 октября 

(теория, практика) 

 

 

 

 

пятница 

5-8,9,10,11 Право 28 октября суббота 



Приложение №2 

 

 

Состав школьного оргкомитета для подготовки и проведения школьного этапа 

всероссийской, республиканской  олимпиады школьников: 

 

1. Гибадуллина М.В. – заместитель директора по ВР, председатель оргкомитета; 

2. Алексеева Э.А. – руководитель МО уч. начальных классов, технологии, ОБЖ, физ-ры, 

искусства; 

3.  Данилова Л.В. – руководитель МО уч. иностранного и русского языка; 

4. Айсина Ч.Н. – руководитель МО уч.естественно – математического цикла; 

5. Данилова С. Г. – руководитель МО уч. родного языка и истории; 

6. Николаева И.В. - заместитель директора по УР. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской и республиканской  

олимпиады школьников 

Наименование предмета Состав жюри 

 Председатель жюри 

 

Члены жюри 

 

Экономика Гибадуллина М.В. Данилова С.Г. 

Азин Р.Р. 

Димитриева Л.Н. 

Хурамшина Э.О. 

Айсина Ч.Н. 

История Азин 

 

Гибадуллина М.В.  

Данилова С.Г. 

Игушина А.М. 

Димитриева Л.Н. 

Айсина Ч.Н. 

Математика Тукеева Э.Г. 

 

Николаева С.М. 

Игушина А.М. 

Димитриева Л.Н. 

Азин Р.Р. 

Айсина Ч.Н. 

Физика 
Тукеева Э.Г. 

 

Данилова С.Г. 

Игушина А.М. 

Димитриева Л.Н. 

Азин Р.Р. 

Айсина Ч.Н. 

Право Азин Р.Р. Данилова С.Г. 

Степанов П.Г. 

Димитриева Л.Н. 

Гибадуллина М.В. 

Айсина Ч.Н. 

Экология Азин Р.Р. Данилова С.Г. 

Степанов П.Г. 

Димитриева Л.Н. 

Гибадуллина М.В. 

Айсина Ч.Н. 

Астрономия Тукеева Э.Г. 

 

Данилова С.Г. 

Игушина А.М. 

Димитриева Л.Н. 

Леонтьев В.А. 

Айсина Ч.Н. 

Русский язык Алексеева Л.С. Карпова Е.С. 

Данилова Л.В. 

Крибова И.Л. 

Николаева И.В. 

Данилова С.Г. 

Английский язык Николаева И.В. 

 

Карпова Е.С. 

Данилова Л.В. 

Крибова И.Л. 

Алексеева Э.А. 

Алексеева Л.С. 

Биология Гибадуллина М.В. Данилова С.Г. 

Игушина А.М. 

Димитриева Л.Н. 

Азин Р.Р. 



Айсина Ч.Н. 

Технология Алексеева Л.С. Карпова Е.С. 

Данилова Л.В. 

Крибова И.Л. 

Николаева И.В. 

Алексеева Э.А. 

Искусство (МХК) Алексеева Л.С. Карпова Е.С. 

Данилова Л.В. 

Игушина А.М. 

Николаева И.В. 

Алексеева Э.А. 

Обществознание Алексеева Э.А. Гибадуллина М.В.  

Данилова С.Г. 

Игушина А.М. 

Димитриева Л.Н. 

Айсина Ч.Н. 

Русская литература Алексеева Л.С. Карпова Е.С. 

Данилова Л.В. 

Крибова И.Л. 

Николаева И.В. 

Данилова С.Г. 

Химия Гибадуллина М.В. Данилова С.Г. 

Игушина А.М. 

Димитриева Л.Н. 

Азин Р.Р. 

Айсина Ч.Н. 

ОБЖ Алексеева Л.С. Карпова Е.С. 

Данилова Л.В. 

Крибова И.Л. 

Николаева И.В. 

Азин Р.Р. 

География Гибадуллина М.В. Данилова С.Г. 

Игушина А.М. 

Димитриева Л.Н. 

Азин Р.Р. 

Айсина Ч.Н. 

Информатика Айсина Ч.Н. Данилова С.Г. 

Игушина А.М. 

Димитриева Л.Н. 

Азин Р.Р. 

Тукеева Э.Г. 

 

Физическая культура Алексеева Л.С. Карпова Е.С. 

Данилова Л.В. 

Крибова И.Л. 

Николаева И.В. 

Алексеева Э.А. 

Геология Гибадуллина М.В. Данилова С.Г. 

Игушина А.М. 

Димитриева Л.Н. 

Азин Р.Р. 

Айсина Ч.Н. 



 

 

Родной язык (татарский) Алексеева Л.С. Карпова Е.С. 

Данилова Л.В. 

Крибова И.Л. 

Николаева И.В. 

Алексеева Э.А. 

 

Родная литература (татарская) Алексеева Л.С. Карпова Е.С. 

Данилова Л.В. 

Крибова И.Л. 

Николаева И.В. 

Данилова С.Г. 

 

История Татарстана и 

татарского народа 

Азин Р.Р. Данилова С.Г. 

Степанов П.Г. 

Димитриева Л.Н. 

Гибадуллина М.В. 

Айсина Ч.Н. 


	Состав жюри школьного этапа всероссийской и республиканской  олимпиады школьников

